РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОДАЙБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МАМАКАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

09.07.2020г                                                р.п. Мамакан                                                          № 47-р
О внесении изменений и дополнений в Порядок применения

бюджетной классификации РФ в части, относящейся к бюджету

Мамаканского муниципального образования

В соответствии со статьей 9, абзацами 4-5 пункта 4 статьи 21, пунктом 7 статьи 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 8 июня 2018 года №132н «Об утверждении Порядка формирования и применения бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», руководствуясь статьей 45 Устава Мамаканского муниципального образования:

 1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации, в части относящейся к бюджету Мамаканского муниципального образования, утвержденный распоряжением администрации Мамаканского городского поселения  от 10.02. 2018г №131-р (далее-Порядок), следующие дополнения:

1.2 пункт 2.2.1. дополнить направлением расходов:

«74110  Культура

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета МО на восстановление мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества.

 1.3 в Приложении №1 к Порядку:
после строки:
	16003S2370
	Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив

дополнить строкой:
	1600374110
	Восстановление мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества

2. Довести данные изменения и дополнения в Порядок до главных распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета Мамаканского муниципального образования.

3.Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте администрации Мамаканского городского поселения www.mamakan-adm.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на и. о. начальника финансово-экономического отдела Н.А. Завозину.
Глава Мамаканского
городского поселения                                                                                              Ю.В.Белоногова

	                       Приложение 1

  к Порядку применения бюджетной

	                                                                               классификации Российской Федерации,

	                                                                               в части, относящейся к бюджету

	                                                                               Мамаканского муниципального образования

	от 09.07.2020

	Перечень и коды целевых статей расходов

	бюджета Мамаканского муниципального образования,

	используемые при составлении бюджета и его исполнении

	КЦСР
	Наименование

	1100000000
	Муниципальная  программа "Профилактика терроризма и экстремизма в муниципальном образовании Мамаканское городское поселение"

	1100100000
	Основное мероприятие "Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма"

	1100149999
	Реализация направления расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы МО, а также непрограммным направлениям расходов органов местного самоуправления поселения

	1200000000
	Муниципальная  программа "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в Мамаканском муниципального образования"

	1200100000
	Основное мероприятие "Обеспечение деятельности добровольной пожарной охраны"

	1200149999
	Реализация направления расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы МО, а также непрограммным направлениям расходов органов местного самоуправления поселения

	1200200000
	Основное мероприятие "Реализация полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности"

	1200249999
	Реализация направления расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы МО, а также непрограммным направлениям расходов органов местного самоуправления поселения

	1300000000
	Муниципальная программа "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Мамаканском городском поселении"

	1300100000
	Основное мероприятие "Предоставление грантов (субсидии) на софинансирование собственного бизнеса"

	1300149999
	Реализация направления расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы МО, а также непрограммным направлениям расходов органов местного самоуправления поселения

	1500000000
	Муниципальная программа "Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства на территории Мамаканского городского поселения"

	1500100000
	Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог в границах поселений"

	1500149999
	Реализация направления расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы МО, а также непрограммным направлениям расходов органов местного самоуправления поселения

	1500200000
	Основное мероприятие "Ремонт и капитальный ремонт автодорог в границах поселения"

	1500249999
	Реализация направления расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы МО, а также непрограммным направлениям расходов органов местного самоуправления поселения

	1600000000
	Муниципальная программа "Благоустройство территории Мамаканского муниципального образования"

	1600100000
	Основное мероприятие "Уличное освещение"

	1600149999
	Реализация направления расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы МО, а также непрограммным направлениям расходов органов местного самоуправления поселения

	1600200000
	Основное мероприятие "Организация и содержание мест захоронения"

	1600241010
	Захоронение безродных граждан поселения

	1600249999
	Реализация направления расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы МО, а также непрограммным направлениям расходов органов местного самоуправления поселения

	1600300000
	Основное мероприятие "Прочие мероприятия по благоустройству территории поселения"

	1600349999
	Реализация направления расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы МО, а также непрограммным направлениям расходов органов местного самоуправления поселения

	16003S2370
	Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив

	1600374110
	Восстановление мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества

	1800000000
	Муниципальная Программа "Развитие молодежной политики в Мамаканском муниципальном образовании"

	1800100000
	Основное мероприятие "Вовлечение молодежи в социальную активную деятельность"

	1800141210
	Развитие творческой активности молодежи

	1800200000
	Основное мероприятие "Содействие духовному, нравственному и физическому развитию молодежи"

	1800241220
	Развитие социально-экономического, общественно-политического и культурного потенциала молодежи

	1900000000
	Муниципальная Программа "Развитие физической культуры и спорта в Мамаканском муниципальном образовании"

	1900100000
	Основное мероприятие "Обслуживание муниципального катка и благоустройство прилегающей к нему территории"

	1900149999
	Реализация направления расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы МО, а также непрограммным направлениям расходов органов местного самоуправления поселения

	1900200000
	Основное мероприятие "Укрепление материально-технической базы физкультуры и спорта"

	1900249999
	Реализация направления расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы МО, а также непрограммным направлениям расходов органов местного самоуправления поселения

	1900300000
	Основное мероприятие "Организация и проведение физкультурно-массовых мероприятий и участие в спортивных соревнованиях различных уровней"

	1900349999
	Реализация направления расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы МО, а также непрограммным направлениям расходов органов местного самоуправления поселения

	2000000000
	Муниципальная Программа "Управление муниципальной собственностью Мамаканского муниципального образования"

	2000100000
	Основное мероприятие "Организация процесса управления и распоряжения муниципальным имуществом"

	2000140410
	Проведение технической паспортизации муниципальной собственности

	2000140420
	Проведение технического обследования строительных конструкций жилых домов

	2000200000
	Основное мероприятие "Проведение рыночной оценки муниципального имущества"

	2000249999
	Реализация направления расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы МО, а также непрограммным направлениям расходов органов местного самоуправления поселения

	2000300000
	Основное мероприятие "Организация процесса управления и распоряжения земельными участками"

	2000349999
	Реализация направления расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы МО, а также непрограммным направлениям расходов органов местного самоуправления поселения

	2000400000
	Основное мероприятие "Внесение изменений в генеральный план"

	2000449999
	Реализация направления расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы МО, а также непрограммным направлениям расходов органов местного самоуправления поселения

	2000500000
	Основное мероприятие "Выполнение обязательств по владению и пользованию муниципального имущества"

	2000540310
	Уплата взносов на капитальный ремонт многоквартирных домов

	2000540320
	Ремонт муниципального жилищного фонда

	2000600000
	Основное мероприятие "Приобретение жилья на вторичном рынке"

	2000649999
	Реализация направления расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы МО, а также непрограммным направлениям расходов органов местного самоуправления поселения

	2000700000
	Основное мероприятие "Разработка градостроительной документации"

	2000749999
	Реализация направления расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы МО, а также непрограммным направлениям расходов органов местного самоуправления поселения

	2000800000
	Основное мероприятие "Разработка лесоустроительной документации"

	2000849999
	Реализация направления расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы МО, а также непрограммным направлениям расходов органов местного самоуправления поселения

	2000900000
	Основное мероприятие "Разработка схем тепло-, водоснабжения, водоотведения"

	2000949999
	Реализация направления расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы МО, а также непрограммным направлениям расходов органов местного самоуправления поселения

	2100000000
	Муниципальная программа "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Мамаканского муниципального образования"

	2100100000
	Основное мероприятие "Капитальный ремонт котельной в п.Мамакан на 12 ГКал/ч"

	2100145100
	Приобретение и монтаж котлового оборудования

	2100149999
	Реализация направления расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы МО, а также непрограммным направлениям расходов органов местного самоуправления поселения

	2200000000
	Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Мамаканского муниципального образования"

	2200100000
	Основное мероприятие "Проведение государственной регистрации в Едином государственном реестре объектов недвижимого имущества, используемых для передачи тепловой энергии, водоснабжения и вожоотведения"

	2200149999
	Реализация направления расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы МО, а также непрограммным направлениям расходов органов местного самоуправления поселения

	2200200000
	Основное мероприятие "Повышение энергетической эффективности уличного освещения и систем освещения зданий, строений и сооружений"

	2200240460
	Приобретение и установка светодиодных ламп, демонтаж ламп накаливания и люминесцентныхлам

	8100000000
	Обеспечение функционирования главы и администрации поселения

	8110000000
	Глава муниципального образования

	8110040110
	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления

	8110040190
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	8120000000
	Администрация поселения

	8120040110
	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления

	8120040190
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	8120019100
	Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей)

	8120019200
	Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по решению вопросов утверждения подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдачи разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом РФ, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирования земель и изъятия, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд

	8120019500
	Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения по исполнению бюджета и составлению отчета об исполнении бюджета

	8130000000
	Профессиональная подготовка,  переподготовка и повышение квалификации

	8130040130
	Профессиональная переподготовка и повышение квалификации служащих администрации

	8200000000
	Функционирование думы поселения

	8210000000
	Председатель думы поселения

	8210040110
	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления

	8210040190
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	8220000000
	Аппарат думы поселения

	8220040190
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	8300000000
	Ревизионные комиссии поселений

	8310000000
	Аппарат ревизионной комиссии поселения

	8310040190
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	8310019300
	Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по проведению внешнего муниципального финансового контроля

	8400000000
	Проведение выборов и референдумов

	8410000000
	Проведение муниципальных выборов

	8410040080
	Проведение выборов главы муниципального образования

	8410040090
	Проведение выборов депутатов думы поселения

	8600000000
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	8610000000
	Мероприятия в области ГО и ЧС

	8610040630
	Обустройство убежища

	8610040640
	Расходы на содержание дежурной диспетчерской службы

	8610049999
	Реализация направления расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы МО, а также непрограммным направлениям расходов органов местного самоуправления поселения

	8700000000
	Поддержка водного хозяйства

	8710000000
	Охрана окружающей среды

	87100S2300
	Повышение эксплуатационной надежности гидротехнических сооружений, в том числе бесхозяйных, путем их приведения к безопасному техническому состоянию

	8800000000
	Развитие жилищно-коммунального хозяйства Мамаканского городского поселения

	8810000000
	Поддержка жилищного хозяйства

	8810040300
	Мероприятия по содержанию муниципального имущества

	8820000000
	Поддержка коммунального хозяйства

	8820045000
	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	8900000000
	Иные непрограммные мероприятия

	8910000000
	Выполнение других обязательств муниципального образования, связанных с общегосударственным управлением

	8910040300
	Мероприятия по содержанию муниципального имущества

	8910040400
	Организация процесса управления и распоряжения муниципальным имуществом

	8910049999
	Реализация направления расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы МО, а также непрограммным направлениям расходов органов местного самоуправления поселения

	8940000000
	Процентные платежи по долговым обязательствам

	8940040020
	Процентные платежи по муниципальному долгу

	8950000000
	Резервные фонды

	8950040030
	Резервный фонд администрации поселения

	8960000000
	Поощрения за заслуги перед Мамаканским городским поселением

	8960040040
	Премии лицам, награжденным Почетной грамотой главы поселения

	8970000000
	Пенсии, компенсации и иные социальные выплаты

	8970040050
	Компенсация расходов, связанных с выездом из района, работникам органов местного самоуправления Мамаканского городского поселения

	8970040060
	Пенсия за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы и главы в Мамаканском городском поселении

	9400000000
	Осуществление государственных полномочий

	9400051180
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	9400073110
	Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения

	9400073150
	Осуществление областного государственного полномочия по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности